
Război în cer
6 versete (Apocalipsa 12:7-12)

Peceţile de la prima la a cincea
11 versete (Apocalipsa 6:1-11)

Pecetea a şasea
14 versete (Apocalipsa 6:12–7:8)

Deschiderea celei de a 
şaptea peceţi pentru a Doua 
Venire a lui Isus Hristos
211 versete (Apocalipsa 8-19)

Mileniul şi judecata finală
15 versete (Apocalipsa 20)

Pământul devine 
împărăţie celestială
33 versete (Apocalipsa 21:1–22:6)

Fiecare pecete reprezintă o mie de ani de viaţă pe pământ
(vezi D&L 77:6-7).

Viziunea celor şapte peceţi 
din cartea Apocalipsa, pe 

care a avut-o Ioan

2

3

4

5

6

7

1




